2. *Nuptiae Licinii, edictum Constantini, et epistola Maximini.* — *Constantinus* sub finem anni praecedentis, vel currentis initio Mediolanum venit, et *Constantiam* sororem Licinio in matrimonium collocavit, ut anno praeterito ex Lactantio lib. de Mortibus Persecut., cap. 45, diximus. Porro Constantinum sub hujus anni consulibus mense Martio *Mediolani* fuisse, constat ex lege 1 *De bonis vacantibus*, ibidem VI *id. Mart.* data, quae refertur in Codice Theodosiano. Ea in urbe celebre edictum ab utroque imperatore promulgatum, quo christiani cultus observantia permessa est, quam Baronius hoc anno recitat, quemadmodum et *Maximini* epistolam ad *Sabinum* praetorii sui praefectum. Verum, ut

anno praecedenti ostendimus, edictum quidem illud, quod apud Eusebium lib. 10, cap. 5, legitur, hoc anno datum; sed epistola ad Sabinum anno praecedenti scripta, postquam *Constantinus* et *Licinius* eo anno aliam legem, quae perierit, in favorem Christianorum emisissent. At Baronius, qui unam tantum legem a Constantino datam existimabat, epistolam *Maximini*, quae ad praecedentem annum pertinet, quaeque priori legi subjungenda erat, post secundam recitavit. Haec ergo secunda lex prioris quaedam explicatio fuit : quippe in prima quaedam verba erant, quibus Gentiles, Novatiani, Montanistae, et alii qui alii valde offendebantur, quod in ea haeretici vocarentur. Quare *Constantinus* coactus fuit hac secunda lege mentem suam ac sententiam explicare, ne Gentiles prohibitu aut improbatum ab ipso deorum cultum quererentur. Omnibus igitur liberam colendi numinis facultatem a se concessam esse profitetur *Constantinus* : illa ut unusquisque pro arbitrio quamcumque velit sectam ac religionem sequatur, ut pluribus Valesius in Notis demonstrat. Porro *Maximum* praesenti anno interisse, anno sequenti adversus Baronium ostendemus.

3. *Victoriae Constantini.* — A num. 13 ad 18. *Constantinus* Mediolano digressus, in Galliam et ad inferiorem Germaniam limitem, ubi *Treviris* reversus est, Francoorum et barbarorum ad Rhenum transitum inhibuit repressisque, ut testatur auctor incertus Panegyrici Constantino dicti, cap. 21, ubi Maxentiana caede narrata ait : « Non fessus praелиis et expletus victoriis, ut natura fert, olio te et quieti dedisti, sed eodem impetu, quo redieras in Gallias tuas, perexististi ad inferiorem Germaniam limitem; magna scilicet intercapedine temporis ac brevi locorum distantia : post annum expeditionem statim bello auspiciatus, a Tiberi ad Rhenum, imo ut omen et similitudo nominis sit et tua, imperator,